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„Tego, co ci dobrego powierzono, STRZEŻ przez Ducha 
Świętego, który mieszka w nas.”
- 2 List do Tymoteusza 1:14
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Wstęp

W naszym życiu od czasu do czasu powinniśmy prze-
prowadzać bilans „zysków i strat”, podobnie jak czynią to 
fi rmy i korporacje. Szczególnie, gdy jesteśmy na półmetku 
naszego życia, świadomie czy bardziej podświadomie co-
raz częściej weryfi kujemy nasze osiągnięcia i dokonania. 
Gdzieś w głębi serca dokonujemy osobistego bilansu. 

Im więcej lat upływa, tym bardziej staramy się jak naj-
lepiej wykorzystywać te, które są wciąż przed nami, by pa-
trząc wstecz, jak najmniej żałować, a jak najbardziej cie-
szyć się z właściwych decyzji i wyborów. Nie da się prowa-
dzić samochodu, patrząc stale w lusterko wsteczne. W ten 
sposób łatwo można się rozbić. Choć przeszłości nie da 
się zmienić, można z niej wyciągać wnioski i czegoś się 
nauczyć. Przeszłość musimy zostawić za nami. Zapomi-
nać o tym, co za nami i zmierzać do tego, co wciąż jest 
przed nami (List do Filipian 3:13). Powinniśmy zapomi-
nać przede wszystkim o tym, co było złe, nie udało się 
i zawiodło. 

Oczywiście, nie da się wymazać czegoś z pamięci na 
zasadzie usunięcia wydarzeń z naszych wspomnień, od-
czuć i doświadczeń. Człowiek to nie komputer, w którym 
za jednym kliknięciem można usunąć niepożądane pliki 
czy informacje. Zapominanie o tym, co za nami, dotyczy 
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raczej dojścia w naszym życiu do miejsca, w którym nasza 
przeszłość – dobra lub zła – nie ma już mocy, by wpływać 
i decydować o naszej przyszłości. Powinniśmy być również 
zawsze wdzięczni Bogu za dobre rzeczy, które wydarzyły 
się do tej pory, jednak pamiętać przy tym, że On zawsze 
ma dla nas coś więcej, bez względu na to, co już się wy-
darzyło. 

Gdy myślę o swoim osobistym życiu, trudno mi od-
dzielić je od kościoła. Ze względu na moje powołanie, ko-
ściół i moje osobiste życie są niemal nierozerwalne. Ludzie 
w kościele są moim życiem i większość swojego czasu spę-
dzam myśląc i modląc się o nich, jak i o tych, którzy jesz-
cze do niego nie należą. Wydaje mi się, że już nie potra-
fi ę żyć inaczej, że to już jest „wpisane” w służbę pastora. 
Tak jak przeciętna osoba w kościele myśli głównie o tym, 
jak kupić nowszy samochód, wybudować dom, odłożyć 
na wakacje czy rozbudować swoją fi rmę, tak ja przez więk-
szość czasu myślę o tym, co zrobić, by kościół jeszcze bar-
dziej wzrastał w Bogu, był zdrowszy duchowo, fi zycznie 
i pomnażał się liczebnie. I tak być powinno. 

Przeprowadzając osobisty bilans życia, wprawdzie nie 
można już wpłynąć na swoją przeszłość, jednak wciąż 
można tworzyć własną przyszłość. Niektórzy przyjmują 
taką życiową postawę: „Co będzie, to będzie. Wszystko za-
leży od Boga. Jak On zechce, tak się wydarzy. Wszystko jest 
w Bożych rękach”. I chociaż brzmi to bardzo „duchowo”, 
jest nieprawdą w świetle tego, czego uczy Boże Słowo. Tak 
myślą muzułmanie i religijni ludzie, którzy Boga nie znają. 
Jeśli wszystko istotnie jest w Jego rękach i dlatego: „Co bę-
dzie, to będzie”, powinniśmy mieć dziś raj na ziemi. Tym-
czasem wystarczy się rozejrzeć, by dostrzec, że tak nie jest. 
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Biblia nazywa nas Bożymi współpracownikami (1 List 
do Koryntian 3:9). Najwyraźniej, jeśli my czegoś nie zro-
bimy, pozostanie to niewykonane. Wtedy nawet Bóg za 
wiele nie może. Ktoś kiedyś zapytał: „Czy widziałeś pole, 
którym Bóg się zajmuje?”. Oczywiście, takie pole – nasze 
życie – pozostaje zachwaszczone, ponieważ to my mamy je 
odchwaszczać i dbać o nie, a nie On sam. 

Dzięki Bogu, On czyni to, czego my nie jesteśmy 
w stanie uczynić, jednak my musimy czynić wszystko to, 
co możemy, potrafi my i jesteśmy w stanie. To oznacza być 
współpracownikiem i partnerem. 

Nasza przyszłość, choć dobrze jej nie znamy, nie musi 
nas zatrważać. Jest Ktoś w nas, kto widzi ją doskonale 
i pozwala nam współtworzyć ją w zgodzie z Jego doskona-
łą wolą dla nas (List do Rzymian 12:2). On nigdy nie pla-
nuje porażki dla nikogo. Jest gotowy współdziałać z nami 
we wszystkim, co służy naszemu dobru (List do Rzy-
mian 8:28). Bóg chce pomóc nam przygotować się na na-
szą przyszłość. W naszym chrześcijańskim życiu możemy 
mieć to, czego chcemy, pragniemy i o co wierzymy. Jeśli 
tak nie jest, to nie warto dać się zbawić. Lepiej dalej żyć 
swoim grzesznym życiem, skoro i tak nic w nim nie mogę 
sam zmienić. 

Jednak Dobra Nowina – Ewangelia Zbawienia – to coś 
o wiele lepszego niż cokolwiek, co posiada świat! Jego pla-
ny wobec nas są tylko dobre i uwieńczone sukcesem (Księ-
ga Jeremiasza 29:11). To nie oznacza, że nie napotkamy 
przeszkód czy problemów. Życie niesie mnóstwo wyzwań. 
Jednak Jego obfi te życie w nas „nadrabia” za wszelkie bo-
lączki i utrapienia. Codzienne życie przynosi niejeden kry-
zys czy frustrację – tak, jak powiedział On sam – ale na-
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sza wiara wystarcza, by przejść na drugą stronę i ostać się 
(Ewangelia Jana 16:33). 

Zatem, przygotowując się na to, co Bóg jeszcze pra-
gnie uczynić dla nas i przez nas, już teraz zabezpieczmy 
się i strzeżmy tych dziedzin naszego życia, które On pra-
gnie rozwijać. Boże Słowo nie wzywałoby nas do strzeże-
nia i ochrony tego, co nam powierzono, gdyby nie istnia-
ło realne zagrożenie utraty, kradzieży czy zniszczenia tego, 
co cenne w naszym życiu: „Tego, co ci dobrego powierzono, 
STRZEŻ [ PILNUJ tego, co ci zlecono…” – NP] przez Du-
cha Świętego, który mieszka w nas” (2 List do Tymoteusza 
1:14).

Dlaczego powinienem zabezpieczyć swoje życie? Ponie-
waż wokół nas nie będzie działo się coraz lepiej. Przeciw-
nie, będzie coraz niespokojniej, więcej zawieruch fi nanso-
wych, wieści wojennych, strachu i powodów do zwątpie-
nia. Boże Słowo mówi o tym w wielu miejscach. Im bar-
dziej przybliża się dzień Jego powtórnego przyjścia, tym 
rozdział między światłością i ciemnością będzie coraz bar-
dziej się pogłębiał. Ciemność będzie coraz ciemniejsza, 
a światłość coraz jaśniejsza. Szarość zaniknie, to, co nie-
czyste, będzie stawało się bardziej nieczyste, a to, co czyste 
i święte, będzie jeszcze bardziej jaśniało czystością i świę-
tością. 

Droga sprawiedliwych – tak Biblia nazywa nas w Je-
zusie – będzie coraz bardziej jaśniała, jak blask zorzy po-
rannej aż do białego dnia, chwili Jego powrotu. W tym 
samym czasie, gdy życie ludzi wokół nas będzie staczało 
się „w dół” standardów małżeńskich, moralnych i ducho-
wych, nasze powinno zmierzać w górę. Dla tych, którzy 
w tych dniach zdecydują się chodzić blisko z Bogiem, życie 
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będzie ekscytujące i diametralnie różniące się od życia lu-
dzi niezbawionych. 

Kiedyś moi pastorzy Larry i Angela Keeton, dali wszyst-
kim studentom Szkoły Biblijnej i pracownikom kościoła 
pewne krótkie wskazówki do zabezpieczenia różnych dzie-
dzin w ich życiu. Pozwoliłem sobie na przytoczenie i roz-
winięcie ich w tej książce. Może niektóre z nich w ogóle 
nie dotyczą ciebie, inne może dotyczą cię podwójnie. Czy-
tając, sam określ poziom zabezpieczenia omawianych dzie-
dzin twojego życia i zdecyduj, że zaczniesz je zabezpieczać 
z Jego pomocą. 

Następne rozdziały są krótkie i nie wyczerpują tematu. 
Jeśli pozostawią w tobie niedosyt, sam wypełnij go wła-
snymi przemyśleniami, wnioskami i decyzjami. Podaję 
w nich wiele odnośników do Słowa. Staraj się je otworzyć 
i przeczytać. Rozważ, co mówię, a Pan da ci jeszcze lep-
sze zrozumienie wszystkiego (2 List do Tymoteusza 2:7). 
Bądź wykonawcą Słowa, nie tylko słuchaczem i czytelni-
kiem, a Boże błogosławieństwo „dopadnie” cię! (List Ja-
kuba 1:25). 





Zabezpiecz swoje życie

13

 1

Zabezpiecz swoją 
relację z Jezusem

„Ale wszystko to, co mi było zyskiem, uznałem ze 
względu na Chrystusa za szkodę. Lecz więcej jeszcze, 
wszystko uznaję za szkodę wobec doniosłości, jaką ma 
poznanie Jezusa Chrystusa, Pana mego, dla którego 
poniosłem wszelkie szkody i wszystko uznaję za śmie-
cie, żeby zyskać Chrystusa… Żeby poznać go i doznać 
…” (List do Filipian 3:7-8, 10a).

Celem życia apostoła Pawła było to, aby lepiej poznać 
i doznać Jezusa. On nie powiedział, że wszystko inne w ży-
ciu zaniedbuje kosztem poznawania Boga. Raczej określił 
swoje priorytety w życiu. Na pierwszym miejscu – przed 
pracą, służbą czy rodziną – postawił swoją relację z Jezu-
sem.

Dla chrześcijanina wszystko zaczyna się i kończy na 
jego więzi z Panem. Nie pozwól, aby twoja praca czy służ-
ba dla Boga, zajęła w twoim życiu miejsce pasji dla Niego. 
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Ponieważ to z pasji do Jezusa wypływa siła, by wykonać 
wszelką pracę i służbę dla Niego. Wszystko, co czynimy, 
mamy robić z duszy dla Pana a nie dla ludzi (List do Ko-
losan 3:23). Jeśli zabraknie ci pasji i miłości do Jezusa, nie-
ważne, co sobie kupisz, wybudujesz, odłożysz czy zainwe-
stujesz lub wymienisz, i tak nie będziesz w pełni szczęśli-
wy z powodu tych rzeczy. 

Same rzeczy materialne nie dadzą ci w życiu radości 
i spełnienia. Gdy już osiągniesz, co chciałeś, spojrzysz na 
to i powiesz: „Mało mi” lub: „A myślałem, że teraz będę 
szczęśliwy”. Rzeczy materialne dają radość we właści-
wej perspektywie. To z twojej relacji z Jezusem pochodzi 
szczęście i spełnienie. Naszym szczęściem jest być blisko 
Boga (Psalm 73:28). Nie możesz mieć pełnej satysfakcji 
w życiu bez bliskiej relacji z Jezusem. 

Piasta życia

Koło rowerowe toczy się, ponieważ jego szprychy są 
osadzone wokół piasty i połączone z jego obręczą. Gdyby 
nie piasta wewnątrz, koło by się rozleciało. Podobnie w na-
szym życiu, wszystko powinno toczyć się wokół naszej co-
dziennej więzi z Panem. Każda „szprycha” naszego życia 
– rodzina, małżeństwo, praca, hobby – powinna być połą-
czona i przymocowana do naszej „Bożej piasty”.

 Gdy w kole odłączysz poszczególne szprychy od pia-
sty, obręcz zaczyna się wypaczać, koło traci stabilność oraz 
równowagę i już nigdzie nie dojedziesz. Gdy poszczegól-
ne dziedziny życia odłączamy od relacji z Jezusem, nasze 
„koło życia” zaczyna się wypaczać i tracić zdrową równo-
wagę. W ten sposób łatwo o wypadek i upadek. 
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Zadbaj o swój codzienny czas z Bogiem. Regularnie za-
glądaj do Słowa, nie tylko je czytaj, ale rozważaj i medytuj 
nad nim. Rozwijaj swoje osobiste życie modlitwy i uwiel-
bienia. Pomoże ci to pozostać pełnym pasji dla Jezusa. Nie 
ograniczaj swojego uwielbienia Pana do niedzielnego na-
bożeństwa, nie pozwalaj, aby zespół uwielbienia oddawał 
Jemu chwałę za ciebie. On pragnie cię mieć osobiście dla 
siebie, chce słyszeć twój głos i słowa pochodzące z twojego 
własnego serca. 

Dbaj zarówno o intymność, jak i codzienność z Panem. 
Nie tylko pielęgnuj swój czas „sam na sam”, gdy nikt ci nie 
przeszkadza, ale również naucz się chodzić z Bogiem na co 
dzień, włączając Go w swoją codzienność, zwracając się do 
Niego w ciągu dnia jak najczęściej, a zapominając o Nim 
na co dzień jak najrzadziej. Twoja relacja z Jezusem jest 
przyrównana do relacji małżeńskiej (List do Efezjan 5:31-
32). Intymność między dwoma kochankami nie zastępuje 
ich codzienności, ale też ich codzienność nie jest w stanie 
zastąpić intymnego czasu, który dzielą jedynie we dwoje. 
W twojej więzi z Jezusem nie jest inaczej. 

Spędzaj regularnie czas na modlitwie w innych języ-
kach. Twoją i moją słabością jest to, że nie zawsze wie-
my, o co się modlić i jak należy się modlić w różnych sy-
tuacjach. Szczególnie, gdy są w nie zaangażowane osoby 
trzecie. W takich słabościach On pragnie nas wspierać, 
gdy oddajemy się modlitwie niewysłowionych westchnień 
– słów zbyt głębokich, by wyrazić je w naszej ojczystej mo-
wie – w innych językach, które są modlitwą Ducha Świę-
tego. Tak pozwalasz Jemu modlić się przez ciebie zgodnie 
z Bożą wolą i współdziałać z tobą we wszystkim dla twoje-
go dobra (List do Rzymian 8:26-28) [PJ]. 
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Często myślimy zbyt racjonalnie i naturalnie, dlatego 
nie wiemy, jak się modlić. Dzięki Bogu, pomimo naszych 
ograniczeń, wciąż możemy modlić się efektywnie w Du-
chu Świętym, ponad to wszystko, co rozumiemy i pojmu-
jemy. On w tym samym czasie widzi przeszłość, teraźniej-
szość i przyszłość. On jest Bogiem, a przy tym mieszka 
w tobie!

Bądź Marią i Martą

Czy przypominasz sobie historię Marii i Marty? Któ-
regoś razu Jezus wszedł do pewnej wioski. Przyjęły Go do 
domu dwie siostry: Maria i Marta. Gdy tylko wszedł do 
środka, Maria usiadła u Jego stóp, by słuchać Słów Pana. 
Maria zaś krzątała się koło różnej posługi – przygotowy-
wała kawę i ciasto dla Jezusa – dziś prawdopodobnie tak 
by Go ugościła. 

Po chwili przyszła do Pana z pretensjami, że jej siostra 
zostawiła ją samą i wcale nie kwapi się, by wstać i pomóc. 
Chciała wywrzeć na Nim presję, by coś powiedział Ma-
rii i zagonił ją do pracy. W odpowiedzi usłyszała: „Mar-
to, Marto, troszczysz się i kłopoczesz […martwisz się i nie-
pokoisz… –NP] o wiele rzeczy. Niewiele zaś POTRZEBA, 
BO TYLKO JEDNEGO […A przecież jedno tylko liczy się 
w życiu naprawdę… – SŻ]; Maria bowiem dobrą cząstkę 
WYBRAŁA, która nie będzie jej odjęta” (Ewangelia Łuka-
sza 10:41-42).

Gdybyś zapytał Martę: „Co robi Maria, twoja siostra?”, 
odpowiedziałaby zdecydowanie: „Nic nie robi, obija się”. 
Gdybyś to samo pytanie zadał Jezusowi, usłyszałbyś w od-
powiedzi: „Maria robi najważniejszą rzecz i na tym wiele 
zyska”. Jezus nie powiedział, że Marta czyni coś złego czy 
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niewłaściwego. Raczej dał do zrozumienia, że WAŻNIEJ-
SZĄ rzeczą jest to, by NAJPIERW być w życiu „Marią” 
a później „Martą”. 

To od „Marii” w tobie zależy, ile będzie „Marty” w to-
bie. Możesz być „Martą” i żyć w troskach, niepokojach 
i zmartwieniach, a przy tym służyć i pracować dla Boga 
całym swoim sercem. Ale możesz zainwestować najpierw 
w „Marię” i cieszyć się radością, spełnieniem i satysfakcją 
z czegokolwiek, co „Marta” w tobie czyni dla Niego. 

Pozostawaj dobrze wykarmiony duchowo, społeczność 
z Panem i Jego Słowem uczyń priorytetem, a wtedy Ma-
ria „wyjdzie z ciebie” i dostarczy wiele siły i pasji do pracy, 
jaką wykonujesz. Odkryjesz w sobie więcej siły, by wyko-
nać zlecone ci zadania czy osiągnąć zamierzone cele. Bę-
dziesz mniej się męczył i frustrował, doświadczysz mniej 
trosk i zmartwień codzienności. Bez trwania w Nim tra-
cisz siłę, energię, świeżość i zdolność do działania, inaczej 
mówiąc – usychasz – takie są znaczenia słowa, jakiego Je-
zus użył w Ewangelii Jana 15:6.

Jezus powiedział, że w życiu niewiele potrzeba – tyl-
ko JEDNEGO. I właśnie tę jedną cząstkę WYBRAŁA 
Maria. Najpierw usiadła u Jego stóp – to symbol trwa-
nia w Słowie i uwielbieniu. To ona sama wybrała, Jezus 
nie wybrał tego za nią. Jeśli ty nie wybierzesz bliskiej wię-
zi z Jezusem, On za ciebie nie dokona tego wyboru. On 
czeka na ciebie, zawsze jest gotowy do bliskości i zażyłości 
w społeczności z tobą. Gdy zbliżasz się do Niego, On już 
jest blisko, by zbliżyć się jeszcze bardziej do ciebie (List Ja-
kuba 4:8).
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Na inne rzeczy znajdzie się miejsce

Podczas wykładów na uczelni jeden z profesorów chciał 
nauczyć swoich studentów mądrego planowania ich czasu. 
W tym celu wziął duży szklany słój i wypełnił go po brze-
gi kamieniami. Następnie zapytał zebranych: „Czy wa-
szym zdaniem ten słój jest pełen?”. Słuchacze jednomyśl-
nie stwierdzili, że jest pełen.

Następnie wyjął spod biurka pojemnik ze żwirem 
i wsypał do słoja, aż żwir wypełnił wolną przestrzeń po-
między kamieniami. Wtedy zadał to samo pytanie: „Czy 
waszym zdaniem słój jest pełen?”. Teraz już nie wszyscy 
byli jednomyślni, niektórzy zaczęli podejrzewać jakiś pod-
stęp w tej prezentacji. Nie bez powodu.

Tym razem profesor wyciągnął pojemnik z drobnym 
piaskiem morskim i wsypał go do słoja. Piasek szczelnie 
wypełnił przestrzeń pomiędzy kamieniami i żwirem. Na 
takie samo pytanie studenci odpowiedzieli, że teraz to słój 
jest już pełen. Jednak ku zdziwieniu wszystkich, wykła-
dowca sięgnął po jeszcze jeden pojemnik, tym razem wy-
pełniony wodą. Gdy zaczął wlewać ją do słoja, okazało się, 
że wciąż jeszcze było w nim miejsce na przyjęcie wody, 
która wypełniła do końca wszelkie wolne miejsca i prze-
strzeń pomiędzy kamieniami, żwirem i piaskiem. 

Jaki był morał? Przeznacz czas najpierw na to, co jest 
najważniejsze, a na inne rzeczy – mniej ważne – zawsze 
znajdzie się jeszcze miejsce w twoim grafi ku zajęć. Jeśli 
jednak najpierw nie włożysz do swojego „słoja” tego, co 
najważniejsze – kamieni, które są też największe – póź-
niej będzie to już niemożliwe do wykonania. Gdy włożysz 
do słoja najpierw inne, mniejsze, mniej ważne rzeczy, ka-
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mienie – większe i bardziej ważne rzeczy – po prostu nie 
zmieszczą się już do niego.

Podobnie, jeśli wypełnisz swój „słój życia” najpierw 
mniejszymi sprawami, na te duże po prostu może zabrak-
nąć w nim miejsca. Ale gdy wypełnisz swoje życie naj-
pierw najważniejszymi częściami – najpierw wybierzesz 
dobrą cząstkę, tak jak Maria – na wszystkie inne „cząstki” 
zawsze jeszcze znajdziesz w sobie miejsce. I tak twój „słój” 
będzie pełen. Otrzymasz życie spełnione i satysfakcjonu-
jące, bo On sam stanie się twoją rekompensatą, zapłatą 
i spełnieniem! A przy tym pozostałe „dodatki” przyniosą 
ci wiele szczęścia i uśmiechu. Będziesz potrafi ł cieszyć się 
życiem i tym, co ze sobą niesie. 
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Modlitwa o przyjęcie zbawienia

Jeśli nie masz pewności zbawienia, nie wiesz, co by się 
z tobą stało, gdybyś teraz umarł, powinieneś dowiedzieć 
się, jak przyjąć ten dar. Ludzie mają różne zdanie na temat 
zbawienia. Najważniejsze jest, abyśmy wiedzieli, co mówi 
o tym Pismo Święte.

Kto ma Syna, ma żywot; kto nie ma Syna Bożego, nie 
ma żywota. To napisałem wam, którzy wierzycie w imię 
Syna Bożego, abyście wiedzieli, że macie żywot wieczny 
(1 List Jana 5:12-13).

Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam, kto wierzy we 
mnie, ma żywot wieczny (Ewangelia Jana 6:47). 

Bo jeśli ustami swoimi wyznasz, że Jezus jest Panem, 
i uwierzysz w sercu swoim, że Bóg wzbudził go z martwych, 
zbawiony będziesz. Albowiem sercem wierzy się ku usprawie-
dliwieniu, a ustami wyznaje się ku zbawieniu (List do Rzy-
mian 10:9-10).

Zbawienie jest darem od Boga. Nie można go uzyskać 
przez dobre postępowanie, moralne życie, uczęszczanie do 
kościoła czy przestrzeganie przykazań. Choć te wszystkie 
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rzeczy są dobre i powinniśmy je czynić, to jednak żadna 
z nich nie jest w stanie nas zbawić. 

Pismo Święte uczy, że na zbawienie nie można zapraco-
wać dobrymi uczynkami. Można je jedynie przyjąć przez 
wiarę w to, że Jezus umarł za nasze grzechy i zmartwych-
wstał. Przyjmując Go osobiście do swojego serca, otrzy-
mujesz przebaczenie grzechów i doświadczasz nowego na-
rodzenia. 

Jeśli pragniesz wyznać Jezusa jako swojego Pana i w ten 
sposób zaprosić Go do swojego życia jako Pana i Zbawicie-
la, módl się tymi słowami:

Drogi Ojcze, przychodzę do Ciebie w Imieniu Pana Je-
zusa. Dziękuję Ci za Jezusa, który umarł za moje grzechy. 
Zgodnie z Twoim Słowem, wyznaję teraz Jezusa jako moje-
go Pana i Zbawiciela. Otwieram teraz moje serce dla Ciebie 
i dziękuję Ci za nowe życie, które mi dajesz. Dziękuję Ci Oj-
cze, za pewność zbawienia, którą mi dajesz. Amen. 

Jeśli modliłeś się szczerze, to jesteś zbawiony z łaski Bo-
żej, przez wiarę; tak mówi Bóg w Piśmie Świętym. Naro-
dziłeś się na nowo, stałeś się dzieckiem Boga.

Aby wzrastać w swoim nowym życiu z Bogiem, co-
dziennie z Nim rozmawiaj, czytaj i poznawaj Jego Słowo 
– Pismo Święte. Jest to Jego list miłosny do ciebie. Przyłącz 
się także do kościoła, w którym znajdziesz innych nowo 
narodzonych chrześcijan.
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Modlitwa o przyjęcie chrztu 
w Duchu Świętym

Pismo Święte mówi, że każdy nowo narodzony chrze-
ścijanin powinien być również ochrzczony w Duchu Świę-
tym (Ewangelia Marka 16:15-18 i Dzieje Apostolskie 8:4-
17). Co to takiego? Jest to doświadczenie różniące się od 
przyjęcia zbawienia (przestudiuj sam Dzieje Apostolskie 
8:4-17).

Boże Słowo uczy, że chrześcijanin, który przyjął Jezu-
sa, może i powinien przyjąć również dar Ducha Święte-
go i zostać wypełniony Jego mocą. Każdy nowo narodzo-
ny człowiek został zrodzony z Ducha Bożego, jednak nie 
każdy nowo narodzony człowiek został Nim napełniony, 
przyjmując chrzest w Duchu Świętym.

Nowe narodzenie, czyli zbawienie, jest porównane do 
źródła wytryskującego ku żywotowi wiecznemu (Ewange-
lia Jana 4:13-14). Natomiast przyjęcie daru Ducha Świę-
tego jest porównane do rzek wody żywej, wypływającej 
z naszego wnętrza (Ewangelia Jana 7:37-39). 

Źródło życia, które jest w nas, jest przede wszystkim 
dla nas samych i z niego powinniśmy czerpać każdego 
dnia. Rzeki wody żywej, wypływające z naszego wnętrza, 
są dla świata; w ten sposób inni ludzie mogą spotkać się 
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z Bogiem mieszkającym w nas. Tak więc źródło wody ży-
wej to Duch Święty zamieszkujący w nas, natomiast rze-
ki wody żywej – to ten sam Duch Święty zstępujący na 
nas w momencie chrztu w Duchu Świętym. 

Pan Jezus, wysyłając swoich uczniów, aby głosili Ewan-
gelię, powiedział im, że najpierw muszą zostać napełnieni 
(ochrzczeni) Duchem Świętym – tylko wtedy będą w sta-
nie czynić te same dzieła, które On czynił (Ewangelia Łu-
kasza 24:47-49 i Ewangelia Marka 16:15-18). Pierwsze py-
tanie, jakie również apostołowie zadawali nowo narodzo-
nym ludziom, brzmiało: „Czy otrzymaliście Ducha Świę-
tego, gdy uwierzyliście?” (Dzieje Apostolskie 19:2). Bóg 
nigdy nie zamierzył, aby ktokolwiek żył bez mocy Du-
cha Świętego.

Gdy człowiek przyjmuje dar Ducha Świętego, otrzy-
muje również Jego moc. Duch Święty zstępuje na taką 
osobę, wypełnia ją, uzdalnia do odważnego świadczenia 
o Jezusie, modlenia się o uzdrowienie chorych, daje jej 
również zdolność mówienia w innych – nieznanych jej ję-
zykach (Dzieje Apostolskie 2:1-4).

Pan Jezus powiedział, że każdy, kto Go poprosi o Du-
cha Świętego, otrzyma Go w darze i zacznie mówić in-
nymi językami, tak jak Duch Święty będzie mu podda-
wał (Ewangelia Łukasza 11:13 i Dzieje Apostolskie 2:38-
39). Modląc się w innych językach, zwracasz się do Boga, 
uwielbiasz Go i dziękujesz Mu w ten sposób (1 List do Ko-
ryntian 14:2; 15-17), a także wzmacniasz się i budujesz du-
chowo (w. 14:4). Tak również wstawiasz się za innych lu-
dzi, sytuacje i okoliczności, w których nie wiesz, jak i o co 
należy się modlić (List do Rzymian 8:26-28). Duch Świę-
ty jest wspaniałym Darem dla wszystkich Bożych dzieci.
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Wszystkie listy Nowego Testamentu są napisane do 
nowo narodzonych ludzi, napełnionych Duchem Świę-
tym, mówiących innymi językami… Autor większości 
z nich, apostoł Paweł, sam modlił się innymi językami 
więcej niż wszyscy inni i zachęcał do mówienia językami 
w kościele (1 List do Koryntian 14:18, 39). Bóg nigdy nie 
chciał, aby Jego Kościół żył bez mocy Ducha Świętego. 

Czy pragniesz teraz przyjąć dar Ducha Świętego? Wy-
starczy Go o to poprosić. On już jest na ziemi od dwóch 
tysięcy lat, nie musimy na Niego czekać, wystarczy Go 
przyjąć. Gdy Duch Święty zstąpi na ciebie, zaczniesz mo-
dlić się innymi językami. To nie On będzie modlił się za-
miast ciebie, to ty musisz otworzyć swoje usta, ufając, że 
On podda ci słowa (Dzieje Apostolskie 10:46 i 1 List do 
Koryntian 14:15). Te słowa popłyną z twojego wnętrza, 
wtedy zacznij je wypowiadać. On do niczego cię nie zmu-
si, dlatego wierz, że otrzymujesz, w momencie kiedy Go 
prosisz o dar Ducha Świętego.

Przyjmowanie czegokolwiek od Boga nie jest kwestią 
uczuć, te mogą być różne. Przyjmuje się zawsze w ten sam 
sposób: wierząc, że daje ci to, o co Go prosisz, zgodnie 
z wolą Bożą zawartą w Jego Słowie.

Po otrzymaniu daru Ducha Świętego odkryjesz, że 
masz więcej mocy w swoim życiu. Jego moc pozwoli ci żyć 
w zwycięstwie nad grzechem i pokusami; dzięki Ducho-
wi Świętemu jeszcze bardziej zbliżysz się do swojego Ojca. 
Modląc się w Duchu, w innych językach, będzie ci łatwiej 
chodzić w miłości wobec innych i staniesz się efektywniej-
szym zdobywcą dusz. Szczególnie, jeśli będziesz modlić 
się regularnie, a możesz to czynić, kiedykolwiek zechcesz 
(Judy 20-23 i 1 List do Koryntian 14:15).
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Módl się choćby tymi słowami i teraz przyjmij dar Du-
cha Świętego:

Panie Jezu, pragnę przyjąć dar Ducha Świętego, zostać 
Nim ochrzczony, otrzymać Twoją moc i mówić innymi języ-
kami, tak, jak sam powiedziałeś. Proszę Cię, napełnij mnie 
teraz Duchem Świętym. Wierzę, że Cię przyjmuję Duchu 
Święty i dziękuję Ci za zdolność mówienia innymi języka-
mi, które mi właśnie poddajesz. Dziękuję Ci Boże Ojcze, za 
Twój cudowny Dar, w Imieniu Jezusa. Amen.
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Dowiedz się więcej o działalności Kościoła Chrze-
ścijańskiego „Słowo Wiary” w Gdyni

www.kcsw.org

Dowiedz się więcej o działalności Agencji 
Telewizyjnej „Wszystko jest Możliwe”

www.agencjatv.pl 



Książki Dariusza Macha, 
które ukazały się nakładem IW „Compassion”

• Przyjmij swoje uzdrowienie

• Miłość – sekret dobrego życia

• Współpracownicy Boga

• Wolność od strachu, trosk i zmartwień

• Jestem zbawiony, i co dalej?

• Tymczasem Kościół…

• Przestań kuleć

• Gotowi na Jego powrót

• Gdy pokusa puka do twych drzwi

•  Panowanie nad grzechem i słabościami ciała

• Gdy dopada cię depresja

• Panowanie nad przygnębieniem i mentalną udręką

• Zabezpiecz swoje życie

• Zacznij tydzień ze Słowem Wiary
Cotygodniowe rozważania Bożego Słowa
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